
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ» города Лесосибирска 

(МБОУ «Лицей» г. Лесосибирска) 

 

ПРИКАЗ 

25.04.2024 г.                                                                                                              № 01-13-69 

 

Об утверждении программ 

 

 

На основании Положения о детском технопарке Кванториум на базе МБОУ «Лицей» г. 

Лесосибирска, с целью развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технической направленностей, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической  

и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания детского технопарка «Кванториум» с 01.09.2024г.: 

 Инженерный спецназ – 7-11 классы; 

 Лига роботов – 5-9 классы; 

 АЭРО-СТАРТ – 7-11 классы; 

 Занимательная физика – 7-9 классы; 

 Лабораторный химический анализ 9-11 классы; 

 Академия естественных наук – 5-11 классы; 

 Юнимед – 8-11 классы; 

 Химия жизни – 8-11 классы. 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 

организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания детского 

технопарка «Кванториум» с 01.09.2024г.: 

 Мир с КУБОРО – 4-8 классы; 

 Легоконструирование – 3-6 классы; 

 Шахматы – 4-9 классы; 

 Исследуем и экспериментируем 5-9 классы; 

 Мир под микроскопом – 5-8 класс; 

 Зеленая лаборатория – 5-9 классы. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Носач Е. А., руководителя Школьного 

Кванториума.  

  
 

Директор  

О. Д.Радченко 
 


		Радченко Оксана Дмитриевна
	Я являюсь автором этого документа




